
MHMPXPJG1GQE

Stejnopise. 'I

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

ke stavbě č. 4679 Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, 

etapa 0001 poldr s oddychovou zónou a etapa 0002 poldr Karlín,

PD + IČ

Číslo smlouvy objednatele: Dl L/21/08/006645/2019 Číslo smlouvy zhotovitele: 11-9297-0100 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA stejnopis č.

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01

00064581

CZ00064581

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění

PPP banka a.s.

20028-5157998/6000

Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

dále jen jako „objednatel"

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupené:

na straně jedné

a

Sweco Hydroprojekt a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, sp. zn. B 7326

Táborská 940/31, 140 16 Praha 4se sídlem:

1



IČO: 26475081

CZ26475081

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění

Komerční banka a.s.

1700041/0100

Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená:

Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu představenstvo, a to vždy dvěma cleny 

představenstva, nebo písemně pověřeným členem

dále jen jako „zhotovitel"

na straně druhé

tento

dodatek č. 1 ke smlouvě

ke stavbě č. 4679 Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, 

etapa 0001 poldr s oddychovou zónou a etapa 0002 poldr Karlín, PD + IČ

dále jen jako „dodatek č. 1"

1. Úvodní ustanovení

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na rozšíření předmětu plnění smlouvy, které 

spočívá v zajištění vstupních podkladů, vypracování projektové dokumentace včetně jejího
bytím právní moci, zhotovení projektové dokumentace

1.1.

projednání a zajištění povolení s 
pro výběr zhotovitele stavby a výkon autorského dozoru, včetně s tím spojené inženýrské 

činnosti pro výstavbu obslužné komunikace, vedoucí od jižní strany Libeňského mostu po 
areál Betonárky TBG. Obslužná komunikace je trasovaná ve stopě stávající cesty na 
vltavském břehu a bude navržena jako obousměrná se 2 pruhy. Důvodem její výstavby je 
postupná investiční výstavba v oblasti Rohanského ostrova, kvůli které dojde k zamezení 

Rohanského ostrova za linií PPO v rozsahu Libeňský most - betonárka

na

příjezdu do prostor
TBG, kde bude realizovaná stavba č. 4679 Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, etapa 0001 

poldr s oddychovou zónou a etapa 0002 poldr Karlín, pro jejíž provedení je potřebné zajistit

příjezd.

2



II. Předmět dodatku

Došlo ke změně zastupující osoby objednatele, kdy ředitelem odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy bvl jmenován Ing. Petr Kalina, MBA.

2.1.

2.2. Došlo ke změně zastupující osoby zhotovitele, kdy předsedou před sta venstva se stal Ing. Jan 
Krejčík, Ph.D.

2.3. Smluvní strany tímto dodatkem č. 1 rozšiřují předmět plnění smlouvy, a to tak, že doplňují 
do čl. II. Předmět smlouvy, odst. 2.2. následující písmena:

ř) zhotovení jednostupňové dokumentace pro projednání povolení pro obslužnou 
komunikaci

g) inženýrská činnost pro zajištění povolení s nabytím právní moci pro obslužnou 
komunikaci

h) zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele stavby pro obslužnou komunikaci

i) výkon autorského dozoru pro stavbu obslužné komunikace

2.4. Smluvní strany tímto dodatkem Č. 1 doplňují čl. HL Plnění předmětu smlouvy o bod 3.10.:

Zhotovení jednostupňové dokumentace pro vydáni povolení (DSJ) a 
(obstaravatelská) činnost pro vydáni povolení bude probíhat následovně

• objednatel písemně vyzve zhotovitele ke zhotovení DSJ,

zhotovitel zpracuje DSJ pro účely jejího projednáni s dotčenými orgány státní správy, 
majiteli a správci technické infrastruktury a majiteli dotčených pozemků (dále 
společně jen jako „dotčené orgány státní správy") (tzv. hrubopis),

• zhotovitel, před zahájením projednání DSJ s dotčenými orgány státní správy, předá 
objednateli zpracovanou DSJ a ten zhotoviteli potvrdí její převzetí prostřednictvím 

„Protokolu o předání a převzetí DSJ pro projednáni s dotčenými orgány státní 
správy", a to nejpozději do 14 kalendářních dnů,

» zhotovitel projedná DSJ s dotčenými orgány státní správy,

zhotovitel, je-li to na základě projednání DSJ s dotčenými orgány státní správy 
potřeba, DSJ dopracuje,

zhotovitel, před zahájením veřejnoprávního projednání DSJ, předá objednateli 
zpracovanou DSJ a ten zhotoviteli potvrdí její převzetí prostřednictvím „Protokolu 
o předání a převzetí DSJ pro zahájení veřejnoprávního projednání", a to nejpozději 
do 14 kalendářních dnů,

inženýrská

3



zhotovitel zpracuje a podá návrh na zahájení veřejnoprávního projednání DSJ pro 

s'ydání povolení,

zhotovitel obstará veřejnoprávní projednání DSJ,

zhotovitel, je-li to na základě veřejnoprávního projednání DSJ potřeba, DSJ dopracuje,

zhotovitel po nabytí právní moci povoleni, předá projednanou DSJ bez. vad a 

nedodělků objednateli a objednatel zhotoviteli potvrdí její převzetí prostřednictvím 
„Protokolu o předání a převzetí projednané DSJ", a to nejpozději do 14 kalendářních 

dnů.

Smluvní strany tímto dodatkem č. 1 doplňují ČI. III. Plnění předmětu smlouvy o bod 3.11.:

Výkon autorského dozoru při výstavbě bude probíhat průběžně po dobu výstavby, 
v rozsahu nezbytném pro řádné a včasné provedení stavby. Cena za výkon autorského 

dozoru je stanovena jako nejvýše přípustná po dobu výstavby obslužné komunikace.

2.5.
a to

Smluvní strany dále tímto dodatkem doplňují čl. IV. l.hůty plnění předmětu smlouvy, a to 

tak, že do odst. 4.1. doplňují o písm. c):

e) pro obslužnou komunikaci se sjednávají následující termíny plnění:

2.6.

do 2 měsíců od uzavřeníjednostupňová dokumentace pro projednání

tohoto dodatku

do získání všech vyjádření a 

stanovisek dotčených orgánů

do 14 dnů od vydání 
rozhodnutí

do 2 měsíců od nabytí právní 
moci povolení

výkon na základě výzvy 

objednatele

Inženýrská činnost pro zajištění podání žádosti o povolení

Čistopis dokumentace

Dokumentace pro výběr zhotovitele

Výkon autorského dozoru

4



2.7. Z důvodu výše uvedeného se rnční cena díla dle ČI. VI. Cena díla a platební podmínky 
odst. 6.1. takto:

Základní cena DPH Cena vč. DPH

Cena dle SoD 556 000,00 Kč 116 760,00 Kč 672 760,00 Kč

Navýšení ceny dle 
dodatku č. 1 587 250,00 Kč 123 322,50 Kč 710 572,50 KČ

Nová cena dle 
dodatku č. 1 1 143 250,00 Kč 240 082,50 Kc 1 383 332,50 Kč

2.8. Z důvodu výše uvedeného se rozšiřuje cena díla dle čl. VI. Cena díla a platební 
podmínky o:

V. Zpracováni projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti 
komunikaci a autorského dozoru

pro obslužnou

a) Dokumentace pro projednání povolení pro obslužnou komunikaci

Cena bez DPH 223 000,00 Kč
DPH 46 830,00 Kč
Cena celkem včetně DPH 269 830,00 Kč

Zhotoveni bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení předané a 

převzaté dokumentace" nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 

potvrzeného „Protokolu" zhotovitel vyslaví fakturu - daňový doklad a přiloží originál 
„Protokolu" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění 
zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu".

b) Inženýrská činnosti pro zajištění povolení s nabytím právní mod pro obslužnou 
komunikari

Cena bez DPH 180 000,00 Kč
DPH 37 800,00 Kč
Cena celkem včetně DPH 217 800,00 Kč

5



Faktura - daňový doklad bude doložena kopii povolení s vyznačenim nabytí právní moci. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění daňového dokladu bude den vyznačení nabytí 

právní moci povoleni orgánem, který toto povolení vydal.

c) Dokumentace pro výběr zhotovitele pro obslužnou komunikaci

153 000,00 KčCena bez DPH
32 130,00 KčDPH

185 130,00 KčCena celkem včetně DPH

Její vyhotovení bez závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlaseni předané a 
převzaté dokumentace" nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Na základě 

potvrzeného „Protokolu" dodavatel projektových prací vystaví fakturu - daňový doklad a 

přiloží originál „Protokolu" s uvedením jména a podpisu předávajícího a přejímajícího. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu".

stavbu obslužné komunikace (25 hodin výkonu, 1250,-d) Výkon autorského dozoru pro 

Kč/hod)

31 250,00 KčCena bez DPH
6 562,50 KčDPH

37 812,50 KčCena celkem včetně DPH

Cena za výkon autorského dozoru při realizaci stavby je stanovena jako nejvýše přípustná 

a bude fakturována k datu vystavení kolaudačního souhlasu nebo rozhodnuti. Faktura - 
daňový doklad za dílčí plnění bude zhotovitelem doložena výkazem hodin, potvrzeným

objednatelem či příkazníkem objednatel 
uvedením hodinové sazby v Kč a celkové částky. Hodinová sazba za výkon autorského 
dozoru 1250,- Kč bez DPH. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum potvrzené 

rekapitulace vyúčtování autorského dozoru.

období prováděného autorského dozoru se za

Ostatní platební podmínky zůstávají beze změny.

TTI. Ostatní a závěrečná ustanovení

3.1. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 

tímto dodatkem č. 1 výslovně dotčená, zůstávají beze změny v platnosti.

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 byl uveden 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o smluvních

v Centrální evidenci

6



stranách, předmětu dodatku č. 1, číselné označení a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejnění tohoto 

dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajisti hl. 
m. Praha.

3.3. Zhotovitel bere na vědomi, že objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 
informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 

obsažené v tomto dodatku č. 1 byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

3.4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platnosti originálu, z nichž objednatel 
obdrží pět a zhotovitel dvě vyhotovení.

3.5. Tento dodatek č. 1 je platný dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o registru smluv.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly, jeho 

obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek č. 1 
nemohl být řádné plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku č. 1, a že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a 

dále že tento dodatek č. 1 nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a 

veškerá prohlášení odpovídají skulečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy.

3.7. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 557 ze dne 14. 3. 2022 - k návrhu na svěřeni 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto dodatku č.
1 v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy.

Za zhotovitele:

V Praze dne

Za objednatele: 1 9 -10- 2022
V Praze dne


